

Tvistlösning för .se-domäner



Så fungerar ATF



Har någon annan registrerat ett .se-domännamn som du anser dig ha rätt till? Så här gör du

Det är ”först till kvarn” som gäller vid tilldelning av .se-domännamn, vilket innebär att den som ansöker om ett ledigt domännamn får det utan förprövning. Överklagande av tilldelning av ett .se-domännamn sker genom Alternativt tvistlösningsförfarande (ATF).

IIS erbjuder ATF som ett alternativ till en prövning i domstol. ATF är rättssäkert, snabbare och billigare än en domstolsprocess och kan användas av alla som anser att ett namn de har rättighet till, till exempel ett varumärke eller företagsnamn, har registrerats som .se-domännamn av någon annan.

I ett ATF-ärende prövas tre rekvisit och samtliga rekvisit måste vara uppfyllda för att sökanden ska kunna vinna tvisten.

Att tänka på

1. Sökanden måste ha en rättighet (till exempel varumärke eller firma) med giltighet i Sverige.
2. Innehavaren av domännamnet ska ha handlat i ond tro när han eller hon registrerade eller använder domännamnet.
3. Innehavaren ska inte ha en rätt eller ett berättigat intresse till domännamnet.

IIS handlägger ATF ärenden, men ärendena avgörs av IIS utsedda tvistlösare. Normalt avgörs ett ärende av en ensam jurist, men om någon av parterna begär det, anlitas tre jurister som fattar ett beslut. Juristerna är fristående från IIS och avgör ärenden självständigt utifrån de regler som gäller och den praxis som utvecklats. Förfarandet är endast skriftligt och huvudregeln är att parterna endast lämnar in en handling var: den sökande skickar in sin ansökan, innehavaren ges möjlighet att svara och därefter lämnas ärendet över till tvistlösare.

Beslut som fattas i ATF-ärenden kan inte överklagas inom ramen för ATF. Vid bifall ska beslutet verkställas av IIS efter 14 dagar. Inom denna tid har innehavaren däremot möjlighet att ta tvisten till domstol för att få tvisten prövad där. Om en sådan talan väcks stoppar IIS verkställandet av ATF-beslutet. Kostnaden för ATF betalas av sökanden. Hälften av den avgift som sökanden betalat för ett ATF-förfarande återbetalas om sökanden vinner. På IIS webbplats finner du gällande prisuppgifter och betalningsvillkor. Där finns även en aktuell lista över vilka jurister som anlitas som tvistlösning.

Tvister om .nu-domäner

För tvister om .nu-domännamn tillämpas Uniform Domain-Name Dispute-Resolution Policy (UDRP), en policy framtagen av ICANN för hantering av tvister kring domännamn. UDRP användes för hantering av tvister om .nu-domännamn innan IIS tog över drift och administration av toppdomänen .nu. IIS har valt att fortsätta använda UDRP då detta är en etablerad och väl fungerande tvistlösningsmodell.

Påskyndat förfarande

I en ATF-ansökan kan sökanden begära ett så kallat påskyndat förfarande. Det innebär att om innehavaren inte besvarar ansökan avgör tvistlösaren ärendet på tio dagar istället för normala 30 dagar. Skälen i beslutet blir endast kortfattade och kostnaden för ärendet blir lägre. På IIS webbplats finner du gällande prisuppgifter och betalningsvillkor.

Läs mer på iis.se/atf

Så fungerar ATF



Sökanden inkommer med ansökan till IIS. Ansökan förmedlas till innehavaren av .se-domänen. Innehavaren av .se-domänen har 30 dagar på sig att svara.



Sökanden informeras om eventuellt svar. Ansökan och eventuellt svar skickas till utsedd tvistlösare. Tvistlösaren fattar beslut på 10, 30 respektive 60 dagar (beroende på om påskyndat förfarande, en tvistlösare eller tre tvistlösare är begärt).



Beslut inkommer till IIS som meddelar parterna. Vid bifall sker överföring av .se-domänen efter 14 dagar om innehavaren inte visat att talan om bättre rätt väckts vid domstol. Vid avslag kvarstår domänen hos innehavaren.

Vi driver internet framåt! IIS arbetar aktivt för positiv tillväxt av internet i Sverige. Det gör vi bland annat via projekt som samtliga driver utvecklingen framåt och gynnar internetanvändandet för alla. Exempel på pågående projekt är:

Bredbandskollen

Sveriges enda oberoende konsumenttjänst för kontroll av bredbandsuppkoppling. Med den kan du på ett enkelt sätt testa din bredbandshastighet. www.bredbandskollen.se

Internetdagarna

Varje höst anordnar vi Internetdagarna som är Sveriges ledande evenemang inom sitt område. Vad som för tio år sedan var ett forum för tekniker har med åren utvecklats till att omfatta samhällsfrågor och utvecklingen av innehållet på internet. www.internetdagarna.se

Internetfonden

Hos Internetfonden kan du ansöka om finansiering för fristående projekt som främjar internetutvecklingen i Sverige. Varje år genomförs två allmänna utlysningar, en i januari och en i augusti. www.internetfonden.se

Internetguider

IIS publicerar kostnadsfria guider inom en rad internetrelaterade ämnesområden, som webb, pdf eller i tryckt format och ibland med extramaterial. www.internetguider.se

Internetstatistik

Vi tar fram den årliga, stora rapporten "Svenskarna och internet" om svenskarnas användning av internet och dessemellan ett antal mindre studier. www.soi2014.se

Webbstjärnan

Webbstjärnan är en skoltävling som ger pedagoger och elever i den svenska grund- och gymnasieskolan möjlighet att publicera sitt skolarbete på webben. www.webbstjarnan.se

Internetmuseum

I december 2014 lanserade IIS Sveriges första digitala internetmuseum. Internetmuseums besökare får följa med på en resa genom den svenska internethistorien. www.internetmuseum.se

Federationer

En identitetsfederation är en lösning på konto- och lösenordshanteringen till exempel inom skolans värld eller i vården. IIS är federationsoperatör för Skolfederation för skolan och för Sambi för vård och omsorg.

Internets infrastruktur

IIS verkar på olika sätt för att internets infrastruktur ska vara säker, stabil och skalbar för att på bästa sätt gynna användarna, bland annat genom att driva på införandet av IPv6. www.iis.se

Sajtkollen

Sajtkollen är ett verktyg som enkelt låter dig testa prestandan på en webbsida. Resultatet sammanställs i en lättbegriplig rapport. www.sajtkollen.se

